
Schema organizzativo 
del portale UNISS:
contenuti e referenti



Ateneo

Il nostro Ateneo

Storia dell'Università

Uniss Comunica

Eventi istituzionali

Notte Europea dei ricercatori

Ufficio Terza missione e territorio
Giuseppe Demuro
gdemuro@uniss.it

Assicurazione della Qualità

Ufficio Ricerca e qualità
A. Francesco Piana
af.piana@uniss.it

Gender Equality Plan

Gruppo di lavoro GEP
Antonella Fois
a.fois11@studenti.uniss.it

Progetto Good Practice

Lavora con noi

Dona ora!

Organi di governo, di 
controllo e consultivi

Nucleo di valutazione

Comitato unico di garanzia 
(CUG)

Presidio della qualità

Ufficio Ricerca e qualità
Paola Muroni
pgmuroni@uniss.it

Amministrazione

Servizi per il personale

Lavoro agile  - Smart working

Piano di welfare aziendale 
d'ateneo

Rappresentanza Sindacale 
Unitaria (RSU)

RSU
Anna Argenziano
aargenziano@uniss.it

Area informatica

Ufficio infrastrutture, reti e 
sviluppo applicativo
Luca Spanu
l.spanu@uniss.it

Strutture

Dipartimenti

Centri

Centri di ricerca

Vedi scheda 3 - Ricerca

Centro Linguistico di Ateneo 
(CLA)

CLA
Paola Cherosu
pcherosu@uniss.it

Orto Botanico

Servizi amministrativi di 
struttura dipartimentale di 
Agraria
Luisa Carta
lucarta@uniss.it

Ufficio Comunicazione

Museo (mUniss) *

Ufficio Comunicazione

Ufficio Comunicazione

Ufficio ComunicazioneElezioni universitarie *

*

*
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Didattica

Ufficio segreterie 
studenti e offerta 
formativa

Luca Audino
laudino@uniss.it

Antonio Biddau
abiddau1@uniss.it

Paolo Deledda
pdeledda@uniss.it

Giovanni Battista Sechi
gl.sechi@uniss.it

Mauro Decherchi
medecherchi@uniss.it

Offerta formativa Immatricolazioni e 
iscrizioni Servizi agli studenti Orientamento

Dottorati di ricerca
Ufficio alta formazione
Riccardo Zallu
rzallu@uniss.it
Margherita Scanu
mscanu1@uniss.it

Master
Ufficio alta formazione
Alessandro Manzoni
a.manzoni@uniss.it

Esami di stato
Ufficio alta formazione
Caterina Sechi
mcsechi@uniss.it

Post laurea

Ufficio alta formazione

Corsi internazionali

Ufficio segreterie studenti e 
offerta formativa
Luca Audino
laudino@uniss.it

PA 110 e lode
Ufficio orientamento e servizi 
agli studenti
Roberta Lodde
rlodde@uniss.it

Qualità Offerta Formativa

Ufficio segreterie studenti e 
offerta formativa
Luca Audino
laudino@uniss.it

Ufficio segreterie 
studenti e offerta 
formativa
Luca Audino
laudino@uniss.it
Giovanni Battista 
Sechi
gl.sechi@uniss.it

Ufficio orientamento e 
servizi agli studenti
Vanna Meloni
meloni@uniss.it
Roberta Lodde
rlodde@uniss.it

Studenti con esigenze speciali
Ufficio orientamento e servizi 
agli studenti
Pietro Dettori
p.dettori@uniss.it

Polo Universitario Penitenziario
Ufficio comunicazione su 
indicazioni referente
Emmanuele Farris
emfa@uniss.it

Associazioni studentesche
Ufficio comunicazione su 
indicazioni referente
Giampaolo Demontis
dgiampy@uniss.it

Collaborazioni studentesche
Ufficio comunicazione su 
indicazioni referente
Lucio Dettori
l.dettori@uniss.it

Guide per studenti

offerta formativa
Ufficio segreterie studenti e

Luca Audino
laudino@uniss.it
Paolo Deledda
pdeledda@uniss.it

Servizi di counseling
Ufficio orientamento e servizi 
agli studenti
Prof. Patrizia Patrizi
patrizi@uniss.it
Lucrezia Perrella
lperrella@uniss.it

Scuole di specializzazione 
area medica

Ufficio alta formazione
Barbara Longoni
blongoni@uniss.it
Maria Teresa Spano
mtspano@uniss.it

Scuole di specializzazione 
area sanitaria e veternaria

Ufficio alta formazione
Alessandro Manzoni
a.manzoni@uniss.it

Formazione insegnanti
Ufficio alta formazione
Maria Teresa Spano
mtspano@uniss.it 2/6
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A. Francesco Piana
af.piana@uniss.it

Ricerca

Dove fare ricerca Finanziamenti per la 
ricerca

Supporto alla 
progettazione 

europea
IRIS

Centri di ricerca

Ufficio Comunicazione

NRD

NRD
S.Solinas
ssolinas2@uniss.it

CERNATEC

Individuare referente

CSAPS

Individuare referente

CUM

Individuare referente

Conservazione 
Valorizzazione Biodiversità 

Vegetale 

Centro
Davide Pinna
davide.pinna@phd.uniss.it

A.R.G.I.N.O.

Individuare referente

CBLS

Mediterranean Center For 
Disease Control

Individuare referente

IA - Innovative Agriculture  
Individuare referente

Ufficio ricerca
e qualità M. Grazia Bella

mgbella@uniss.it

Giuseppina Esposito
gesposito1@uniss.it

Paola Muroni
pgmuroni@uniss.it

Antonello Sai
asai@uniss.it
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Internazionale

Mobilità in entrata 
(incoming)

Mobilità in uscita 
(outgoing) Bandi Erasmus+ Relazioni 

internazionali Progetti Programmi e 
opportunità esterne

Ufficio mobilità
e relazioni
internazionali 

Carla Urgeghe
curgeghe@uniss.it

Nina Anelli
anelli@uniss.it

Felice Langiu
felix@uniss.it

Gaia Melis
gmelis1@uniss.it

Antonella Selis
aselis@uniss.it
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Terza missione

Terza missione e 
territorio Job Placement Innovazione e 

impresa Public engagement

Ufficio terza missione
e territorio

Paola Murru
p.murru@uniss.it

Francesca Casu
fcasu@uniss.it

Giuseppe Demuro
gdemuro@uniss.it

Elena Denti
edenti@uniss.it

Maria Grazia Spano
mgspano@uniss.it
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Ufficio Terza missione
e territorio

Ufficio infrastutture, reti 
e sviluppo applicativo

Servizi amministrativi di 
struttura dipartimantale
di Agraria

CLA

Ufficio Comunicazione, 
relazioni con il pubblico
e rapporti istituzionali

Ufficio orientamento e 
servizi agli studenti

Ufficio ricerca e qualità

Gruppo di lavoro GEP

RSU

Ufficio alta formazione

Centro di ricerca

Ufficio segreterie studenti 
e offerta formativa

Canale di navigazione

1° livello

2° livello

3° livello
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* Eccezioni


